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Для этого ККТ вместо защищенной ленты, расположенной внутри кассового аппарата,
будет оснащаться фискальным накопителем и устройством передачи данных, которые
связывают ее через оператора с налоговой инспекцией. Это позволит фиксировать
каждую транзакцию по продаже товаров (работ, услуг).

  

- Чтобы у пользователя ККТ появилась возможность применять новый порядок
расчетов, ему необходимо заключить соответствующий договор с оператором
фискальных данных, рассказала налоговый инспектор Ольга Жесткова. - Данное
правило не распространяется на организации и индивидуальных предпринимателей,
которые находятся в местностях, отдаленных от сетей связи. Перечень таких
местностей разрабатывается Правительством Амурской области и будет размещен по
мере подготовки на официальном сайте в интернете.

  

Вместе с тем,  организации и индивидуальные предприниматели вправе до 1 февраля
2017 года осуществлять регистрацию ККТ в порядке, установленном Федеральным
законом № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств
платежа» (в редакции, действовавшей до дня вступления Федерального закона
№290-ФЗ).

  

С 1 февраля 2017 года регистрация и перерегистрация ККТ, которая не обеспечивает
передачу оператору фискальных данных каждого кассового чека или бланка строгой
отчетности в электронной форме, не допускаются, за исключением случая, когда ККТ
регистрируют и перерегистрируют лица, находящиеся в отдаленных от сетей связи
местностях.

  

Контрольно-кассовая техника, зарегистрированная в налоговых органах до 1 февраля
2017 года, применяется, перерегистрируется и снимается с регистрационного учета
организациями и индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном
Федеральным законом от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или)
расчетов с использованием электронных средств платежа» (в редакции, действовавшей
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до дня вступления в силу Федерального закона №290-ФЗ), до 1 июля 2017 года.
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